CASIMIRO
STEPHANUS PALATINUS MOLDAYIAE

HSABSTAT JURAMENTUM.

Post plures tractatus inter Ser. Poten. D. D. Casi- 
mirum III. Regem Poloniae et Barones Poloniae, suae 
Serenit. et Regni nomine ex una: et inter Magnificum 
Ioannem Steplianum Palatinum Moldayiae armigerosąue 
ipsius, suo et Terrae Moldayiae similiter nomine parte 
ex altera, partim personaliter, partim etiam per Regiae 
M. Nuntios diebus aliąuot ab adtentu ipsius in prac- 
sentem diem habitos Dominus Palatinus Moldayiae qui 
supra, propter defensionem a Poloniae Regno liabcn- 
dam feria secunda proxima post festum Nativitatis Vir- 
ginis Gloriosae Mariac ad homagium Serenissimo Prin
cipi Domino Casimiro Poloniae Regi etc. inclitaequc 
suae Poloniae Coronae pracstanduin, se, posteros, et 
Terram suam iuramento ad fidelitatem, subjectionem, et 
obedientiam perpetuo servandam, habendam, ct obstrin- 
gendam, consensit, hora tertiarum, cademąuc die; hora 
meridiei, vel paulo serius, homagium et corporale jnra- 
mentum praestitit, jnxta informationem per M. R. da- 

tam. Primum itaąue Majestate R. cum adhuc ille abes- 
set, solium suum in corona qua coronattts est ascen- 
dente, ubique in apparatu integro, quem circa corona- 
tionem induit sedente, Majestatis sede septa spirituali- 
bus et saecularibus Praelatis, et Summatibus infrascri- 
ptis, Stephanus Palatinus a M. R. per Magnificos Nun
tios ad uniehdum, faciendumąue ea que debet, avisatus, 
ct conductus cum omnibus suis armigeris, Boiaris vul- 
gari eorum dictis, eqnes venit, ad latus vero per unum 
suum fidelem habebat, cui banderium quoque magnum 
sericeum coloris rubri, in quo arma Terrae Moldayiae 
pulchre auro depicta erant, praeferebatur. Sui vero 
omnes terrigenae bona liaereditaria in Moldaria haben
tes, et alij omnes Curien. notabiliores banderia parva, 
quilibet suum eqvum insidendo, manu tenebant. Ipsius, 
ct Regijs cląngeritibus tubis: accedensque ad solium M. 
R. ex eqtto descendit, dein banderium manibus corri- 
puit, ac mox cum banderio, versus solium processit: 
id etiam śui omnes post eum fecere, immediateque so
lium accedens, flexis suo morę genibus, et capite pro- 
no, banderium usque ad terram inclinat, similiterąuo 
facientibus subditis, tenorem homagij his yerbis profc- 
rebat, M. Regia immota sedente, sed stantibus Domi
nis, his yerbis in facie M. R.

Clementissime mi Rex, ego Serenitati Vestrae 
homagium facio, et praesto cum omnibus Ter
ris, et hominibus meis: et pęto tuitionem Se- 
renitatis Vestrae, et circa jura, injureque meo, 
et dignitatibus conseryari.

Hic adhuc banderium tenuit, pro genu autem flexio- 
ne, de ritus sui morę capite inclinato, facto signo S. 
Crucis iusjurandum fecit corporale, his yerbis:

Juramentum Palatini Moldaviae, feria 5 E.ral- 
tationis S. Crucie anno Domini 1485.

Gratiosissime Rex, ego homagium praesto, 
et juro, ac etiam promitto fideliter sine dolo ct 
fraude, Vestrae Serenitati, Successoribusque Se
renitatis Vestrae Regibus, et Sacrae Coronae 
Regni Poloniae, cum omnibus Terris, Baroni- 
bus, et hominibus meis, fidelitatem, esseque fi
delis et obediens Serenitati Vestrae, Successo
ribus, et Coronae Poloniae Regni; sic me Deus 
adjuyet, et Sancta Christi Crux.

Mox juramento finito, haec respondit M. R. verba, re- 
sidens in sede M. suae.

Nos te, et Terras tuas, in nostram protectio- 
nem recipimus, et circa omnes dignitates et jura 
omnia Terrarum tuarum tanquam Palatinum no
strum relinąuimus.

His dictis osculata est eum M. Regia.

Osculo facto reccpit banderium M. R. manibus KUm 
dc Palatini manibus, in manusque Marcschalci Regni 
illud dedit. Hic primum armigeri omnes Palatini Mol- 
dayiac stantes circa solium Majestatis, sua banderia 
parva e manibus in terram straremnt, Mhreschalcoąim 
Regni pracdicto banderium de solio Majestatis, juxtn 
ac conclusum Trat, ad thesaurum Rcgium deferente, et 
parra illa per Cubicularios M. Regiae collec.ta, itidem 
ad thesauri locum ferebantur serranda. Nolnit qnippe 
Palatinus et armigeri sui conscntire, ut intra tractandum 
diriperentur, qnin petiit ipsorum ut banderia homagia-
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lia honeste serrarentur propter majoris amicitiae autho- 
ranientum. Quo facto, M. R. non longe a se Palatinnm 
tanquam amicum et suum homagialem pencs so loca- 
vit, et consedentibns illis armigeri ipsius omnes snb hac 
forma juraverunt tacta cruce.

Juramentum Dominorum Yalachiae.
Nos Barones Vasalli, et tota Terra Molda- 

viae, praestamus homagium, nostro et totius 
communitatis Terrae Moldayiae nomine, Sere
nissimo Principi Domino Casimiro et Successo
ribus Regibus Poloniae, et Coronae Regni Po
loniae: promittimusque etjuramus omnem fide
litatem, subjectionem, et obedientiam, in perpe- 
tuum Serenitati suae, Regno, et Regibus Polo
niae. Ita nos Deus adjuyet, et Sancta Cbristi 
Crux.

Qvod quidem juramentum quidam eorum manibus 
cruci appositis, quidam vero expansis supra, feccrunt. 
Eo facto Regia Majestas omnes Palatini armigeros, uni- 
versam denique Curiae suae juventutem, militiae symbo- 
lis insignivit.